

Janusz Dębczyński
Radny Rady Miasta
Włocławek

Włocławek 21.06.2022r.

Pan Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta
Włocławek

Interpelacje

Szanowny Panie Prezydencie!

1. W imieniu mieszkańców ul. Płockiej, oraz użytkowników Rodzinnych Ogrodów Działkowych położonych w tym rejonie, proszę Pana Prezydenta o wycofanie się z decyzji zezwalającej na budowę wysoce szkodliwej instalacji mobilnej wytwórni mas bitumicznych przez firmę MCC S.A. na terenie działek na ul. Płockiej 166, 168, 170 we Włocławku. Mieszkańcy czują się oszukani brakiem szerokiej konsultacji społecznych, oraz brakiem decyzji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W pełni podzielam zdanie mieszkańców że szkodliwe substancje przy wytwarzaniu mas bitumicznych oddziałują negatywnie na środowisko w promieniu do 3.5 km. Wobec powyższego wnoszę o rewizję wcześniej podjętych decyzji i uniemożliwienie budowy tej instalacji.
2. W ciągu ul. Kruszyńskiej od ul. Planty do ronda Falbanka znajduje się 10 uschniętych drzew. Proszę o ich usunięcie i nasadzenie w to miejsce nowych.
3. Mieszkańcy Michelina narzekają na uciążliwy wybój na ulicy Paprociej, przy skrzyżowaniu z ulicą Michelińską. Proszę o naprawienie tej niedogodności dla użytkowników tej drogi.
4. Mieszkańcy ul. Nałkowskiego twierdzą że zainstalowane tam progi zwalniające są zbyt niskie, przez co nie powodują właściwego ograniczenia prędkości pojazdów. Proszę również o zalanie masą bitumiczną płyt betonowych, które stanowią utwardzenie tej ulicy w znacznej części. Wspomniane wnioski dotyczą części drogi od ul. Zbiegniewskiej do Fredry.
5. Mieszkańcy ul. Metalowej i Kaletniczej znajdujących się w sąsiedztwie firmy produkcyjnej FABER-CNC mieszczącej się przy ul. Kaletniczej 4 i 6, protestują przeciwko uciążliwości, jakie ona dla nich powoduje. Cało dobową produkcja wiąże się odczuwanymi przez mieszkańców drganiem, hałasem, buczeniem, co zakłóca mir domowy i spokój nocny. Stan psychiczny mieszkańców jest na granicy wytrzymałości, co może doprowadzić do eskalacji konfliktu z właścicielem firmy, który kompletnie ignoruje skargi sąsiadów. Dlatego proszę Pana Prezydenta o skuteczną interwencję, która doprowadzi do zadowalających rozwiązań dla pokrzywdzonych przez firmę Faber ludzi z sąsiedztwa.
6. Mieszkańcy Michelina domagają się większej ilości koszy na śmieci w głównych ciągach ulicznych ich osiedla. Zwiększenie ilości koszy spowoduje zmniejszenie walających się śmieci, co poprawi wizerunek osiedla, oraz stan środowiska.

berte

7. W związku z katastrofą i zawaleniem się jezdni, przy przeprawie mostowej na rzece Zgłowiączce w ciągu ul. Wysokiej proszę o informację, czy były robione systematyczne analizy przeglądu tego obiektu inżynierskiego przez służby do tego powołane. Jaki jest stan techniczny całego obiektu.
8. Proszę o wyjaśnienie dlaczego spółka miejska MBM wynajmuje na swoje potrzeby biurowe pomieszczenia w obiektach Wzorcowni przy ul. Pułaskiego 6 lokal B2. Zdaniem moim, i wielu mieszkańców lepszym, bardziej ekonomicznym rozwiązaniem było by wynajęcie lokalu biurowego w obiektach miejskich, których właścicielem jest Gmina Miasto Włocławek.
9. Na prośbę mieszkańców proszę o informację dlaczego lokatorzy nowo wybudowanych bloków mieszkalnych przy ul. Celulozowej będą wpłacać kaucję. Na początku tego projektu nie było mowy o kaucji, jako formy zabezpieczenia dla właściciela jakim jest Gmina Miasto Włocławek. Jaka ma być wysokość tej kaucji i z czego ma ona wynikać.
10. Mieszkańcy Michelina w ciągu alei Jana Pawła II od ulicy Wiewiórczej do ul. Pocztowej, są zaskakiwani łamaniem przepisów ruchu drogowego przez kierowców, którzy rozwijają duże prędkości na drodze serwisowej przy ich posesjach. Takie zdarzenia mają miejsce zwłaszcza w godzinach szczytu, by ominąć tworzące się korki pomiędzy rondami. Może konieczne jest w tym miejscu usytuowanie urządzeń spowalniających ruch, oraz wzmożenie patroli policjantów z ruchu drogowego.

11. Proszę Pana Prezydenta o wnikliwe i ponowne rozpatrzenie skargi na Komendanta Straży Miejskiej, wniesione przez Pana zamieszkałego ul. Prusa Co prawda skarga na działalność Komendanta Straży Miejskiej została odrzucona uchwałą Rady Miasta z dnia 31 maja 2022, ale wnioskodawca czuje się pokrzywdzony i prosi o ponowne rozpatrzenie jego sprawy.
12. Proszę Pana Prezydenta o udzielenie szczegółowych wyjaśnień, dlaczego spółka „Baza” zarządzająca cmentarzem komunalnym we Włocławku zdaniem wielu mieszkańców marnotrawi publiczne środki przeznaczając 100 tys. zł. na ułożenie kostki z polbruku na powierzchni 266 metrów kwadratowych, co stanowi kwotę 375, 94 zł. za metr kwadratowy. Z analizy cen w hurtowniach budowlanych, oraz wykonawców tejże usługi wynika że za tą kwotę można było by wykonać co najmniej drugie tyle powierzchni alejek cmentarza. Proszę o przedstawienie kosztorysu, oraz zapytań ofertowych związanych z tym zadaniem. Proszę również o wnikliwą kontrolę ze strony Urzędu Miasta, bo gołym okiem widać że zadanie zostało znacznie prześlaczone.

Z poważaniem

Janusz Dębczyński

